Caput XVI.

Cuimus.

Sed non omniū Iudæorum illa exultatio erat. Nam fuere qui se post illam nō pugnam Cestii sed ærumnam, quasi de supremo periculo nauigii mergentis eriperent, atq; enatare de ciuitatis naufragio, ac præ ceteris Custobarus & Saulus frater cum Philippo príncipe militia regis Agrippæ, hi fugientes ad Cestium secesserent, petentes ut ad Neronem in Achiam dirigerentur. Quod Cestius uolens accipit, nec postulata abnuit, ut per ipsos Cæsar edoceret, causam bellum Florum fuisse, sibi uim maximæ necessitatis bello incubuisse, ut inopinata conspirantiū multitudine exercitus circuuerintur: quem magis consilio ducis eruptum periculo, q; implicatiū linqueret. Teneat Cestium excitata in Florum odia sedare, sed nequivisse. Itaq; incidiisse bellum, non intulisse. Hæc enim mandata erant ut cōmotione omni Cæsaris in Florum excitata, mihi circa se speraret Cæsar's offensionē, quam malæ gestæ rei conscientia pertimescebat.

Ita autem plerique perterriti sunt Romanî clade exercitus, ut Damasceni metuētes suscepit societatis contagia, propter habitationis consortiū, interficerent Iudæos in gymnasio congregatos, qui secum urbem incolebant, quod illi uel suspicione, uel dolo iamdu dū procurauerant, ut à gētilibus cœtibus segregarentur, ne quid per noctem nouaret, uel uit exitio soli paterent. Summo sanè mysterio silentii, ut ne ad uxores quidē suas conatus istiusmodi tractus mearet. Qm ipsæ quoq; ex parte maxima Iudæorum cultibus admisi-

Caput XVII.

(scabantur.

Angusto itaq; in loco omnes adorsi, peremerunt Iudæorum decem milia. Quod facile fuit, ut præuenti ab armatis inermes perirent. Et quidē eius immanitatis exemplū recens, Scythopolis etiam in maius pcesserat, quo incitatos Damascenos reor. Nam cum Iudæi finitima quæq; popularerent, uenerunt Scythopolim, atq; illic inhabitantes Iudæos tentare adorsi, aduersarios experti sunt, quos sibi fidos arbitrabantur; qm more ingenii humani pponderat apud eos salutis cura necessitudini; in secundis

f igitur

E G E S I P P I D E E X C I D I O H I E R O S O .

igitur constituentes tribule collegium, praeferunt inhabitatiū societate, tribulibus cladem minatur. Quod suspectū gentilibus, quia promptioribus studiis odiorum in suos executio prætēdebatur: ne simulationis specie dolus adornaretur, atq; urbem incautio tribus accolis noctu adorirent, prostratisq; omnibus gētibus apud ludāos sibi gratiam reconciliarent: ac per hoc si uellent fidem suam circa gentiles probare, cum omni generatione sua urbe excederent, uicinūq; peterent nemus. Quo facto per bīdūum quieue rūt Scythopolitæ, ut portio ludāorum suspicionē deponeret, indueret securitatē. Tertia nocte cum iam præsumpta fides gentilibus remouisset sollicitudinē, incautis & dor miētibus uis illata, decē & tribus milibus hoīm necatis: quæcunq; etiam habuerunt di